
Dodatek č. 1 k vnitřní směrnici č. 6 – Školní řád mateřské školy 

 

Tímto dodatkem se mění ČLÁNEK XII Úplata za předškolní vzdělávání takto: 

 

 

ČLÁNEK XII  Úplata za předškolní vzdělávání  

➢ Úplata za předškolní vzdělávání platná od 1.9. do 31.8. je pro všechny děti přijaté do mateřské 

školy stejná.  

➢ Dle zákona č. 561/2004 Sb., (Školský zákon) a dále dle vyhlášky č. 14 Sb. § 6, odst. 2),  

o předškolním vzdělávání, je úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovena na 

750Kč měsíčně. Výši úplaty stanovuje zřizovatel.  

➢ Vzdělání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje pod ni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku (§ 123 odst. 1 Školského zákona). 

➢ Úplatu za předškolní vzdělávání neplatí děti plnící povinné předškolní vzdělávání. 

➢ Osvobozen od platby úplaty je: 

➢ a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  

(§4 odst.2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v planém znění); 

➢ b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku  

na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v planém znění);  

➢ c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, v platném znění) z důvodu péče o nezaopatřené dítě; 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče (§36 až 43 zák. č. 117/1995 Sb. o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů);  

➢ e) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží přídavek na dítě (§6, 

vyhl. č. 14/2005 Sb. v platném znění). Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce řediteli MŠ 

platným dokladem z Úřadu práce „Potvrzení o poskytnutí dávky státní sociální podpory 

přídavku na dítě“ každé 3 měsíce. Zákonný zástupce je povinen neprodleně po obdržení  

dokladu „Oznámení o zániku nároku na dávku“ o této skutečnosti informovat MŠ. 

➢ O snížení úplaty rozhoduje v konkrétních případech ředitelka mateřské školy (dle Školského 

zákona, § 164, odst. a).  

➢ Úplata za předškolní vzdělávání probíhá bankovním převodem na účet mateřské školy 

4015878359/0800 a to každý měsíc vždy do 15. dne v měsíci. Platba v hotovosti je možná pouze  

se souhlasem ředitelky MŠ ve výjimečných případech, a to ve stanovený termín pověřené 

učitelce MŠ. 

➢ V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy (zpravidla o letních prázdninách), 

může ředitelka mateřské školy úplatu za předškolní vzdělávání poměrně snížit. Informace o 

snížení úplaty bude dopředu zveřejněna. Platba v době letních prázdnin je realizována 

způsobem dle aktuálně zveřejněné informace. 

 

V Olomouci dne 2. 1. 2025 

Závěrečná ustanovení 

Tento Dodatek č. 1 vydala ředitelka mateřské školy dne 2.1.2025. 



Školní řád může být doplněn o dodatky a změnami, a to písemnou formou a před nabytím jejich 

účinnosti o nich budou informováni zaměstnanci mateřské školy a zákonní zástupci dětí. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 1.3.2025.  

Zaměstnavatel zabezpečí seznámení pracovníků a zákonných zástupců se školním řádem. 

 

V Olomouci dne 2.1.2025   

------------------------------------------------------ 

       Mgr. Ivana Kovaříková 

        ředitelka MŠ 

  

 

 

 

 

 


